

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

مارک گازدکی سخنگوی آژانس بین المللی انرژی درحاشیه نشست شورای حکام گفت برنامه های هسته ای ایران به هیچ وجه تعطیل نشده و پایان نیافته است.

پنجشنبه ۵ آذر ۱۳۸۳ - ۲۵ نوامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اینترنتی polit info ، گازدکی به خبرنگاران اعلام کرد: "دو مساله بسیار مهم درباره ایران وجود دارد که قبلاً توضیح داده ایم ، اینکه آژانس آلودگی بخش هایی از تاسیسات غنی سازی اورانیوم ایران از نمونه های محیطی مشاهده کرده است که هنوز درباره آن سوال هایی وجود دارد که به آنها جوابی داده نشده است و اینکه چطور به این مکان وارد شده است و مساله دیگر طبیعت و محتوای برنامه سانتریفیوژ موسوم به P2 است که ایران به برخی از سؤال ها درباره آن نیز جوابی نداده است .

وی در ادامه اعلام کرد: بویژه سؤال هایی در باره آنچه که بین سالهای 1995 و 2002 اتفاق افتاد و حدوداً در سال 1995 ایران P2 را طراحی کرد و آنها می گویند که هیچ اقدامی انجام نداده اند و تا سال 2002 هیچ برنامه ای با P2 نداشته اند.

گازدکی گفت : ما نیاز به شواهد و اسناد زیادی داریم تا از بیانیه درباره ایران حمایت کنیم اما تاکنون اسناد کافی به اندازه ای نداشتیم تا خودمان را راضی کنیم که طی آن سالها هیچ اقدامی صورت نگرفته است.

وی ابراز امیدواری کرد 35 عضو شورای حکام آژانس اواخر این هفته درباره برنامه های هسته ای ایران به اجماعی دست پیدا کنند.

شریک هسته ای ایران به اروپا ملحق شد ؛ روسیه: در مورد 20 سانتریفیوژ موضع ما و سه کشور یکی است

پنجشنبه ۵ آذر ۱۳۸۳ - ۲۵ نوامبر ۲۰۰۴

در حالی که چین صبح امروز موضع نسبتاً مستقلی از پیش نویس سه کشور اروپایی گرفت، روسیه که اصلی ترین شریک دو دهه اخیر ایران در مسایل هسته ای بوده و منافع سرشار اقتصادی برده است به سوی سه کشور یاد شده متمایل شد و با مخالفت آنها در مورد درخواست ایران برای استفاده از 20 سانتریفیوژ همراه شد.

یک دیپلمات روس حاضر در مقر آژانس بین المللی انرژی به شرط عدم افشای نام خود به خبرنگار اعزامی مهر گفت: روسیه در خصوص موضوع مربوط به 20 سانتریفیوژ و درخواست ایران برای استفاده از آنها برای ادامه فعالیتهای تحقیق و توسعه حمایت نمی کند و تفسیر سه کشور اروپایی در این مورد را قبول دارد.

آگاهان سیاسی حاضر در وین این اقدام روسیه را در راستای منافع اقتصادی و تحت فشار قرار دادن ایران برای محدود شدن و فرسایشی شدن فعالیتهای مربوط به چرخه سوخت ارزیابی می کنند.

اروپا همچنان تعلیق را دائمی دانسته و بر مکانیزم ماشه تاکید دارد

پنجشنبه ۵ آذر ۱۳۸۳ - ۲۵ نوامبر ۲۰۰۴

یک دیپلمات عضو گروه کشورهای غیر متعهد گفت : کشورهای اروپایی برخی نکات اصلاحی که از جانب NAM مطرح شده بود را لحاظ کرده اند ؛ اما این تغییرات به هیچ عنوان کافی و مورد تأیید ما و ایران نیست.

وی که خواست نامش فاش نشود به خبرنگار اعزامی "مهر" به وین گفت : دیپلماتهای ایرانی تاکید دارند که این تغییرات به هیچ عنوان نظر تهران را تأمین نکرده است.

این دیپلمات افزود : برداشت ما از بند 2 این پیش نویس همچنان تعلیق دائم و همیشگی غنی سازی است.

وی تاکید کرد : در متن جدید همچنان مکانیزم ماشه به چشم می خورد.

به گفته این دیپلمات عضو گروه کشورهای غیر متعهد ، اروپائیها در این متن همچنان بین اقدامات اطمینان ساز و داوطلبانه تفکیک قائل نشده اند ؛ بجای نگاه به آینده بر نقضهای قبلی تاکید دارند و نیز تعهدات ایران و اروپا را در توافق پاریس ، دو طرفه لحاظ نکرده اند.

وی افزود : در این متن همچنان این مساله که ایران در حال اجرای پروتکل الحاقی است ، دیده نمی شود و سخنی از حق مسلم کشورها در استفاده صلح آمیز هسته ای به میان نیامده است.

وی کل این تغییرات را به صورت خلاصه در تغییر چند عبارت و شماره خلاصه کرد و به عنوان مثال گفت : تغییر عبارت "گزارش سریع" به "گزارش بدون تاخیر" ، " تصویب بدون تاخیر" به "تصویب زود" و نیز " مطابق پروتکل" به " در راستای پروتکل" از این جمله اند.

نامه رسمی ایران به آژانس: تهران ادامه برنامه تحقیق و توسعه فناوری هسته ای را حق غیرقابل واگذاری خود می داند

پنجشنبه ۵ آذر ۱۳۸۳ - ۲۵ نوامبر ۲۰۰۴

ایران ساعتی پیش نامه ای را رسماً به آژانس بین المللی انرژی اتمی ارائه و اعلام کرد حق خود در تحقیق و توسعه فناوری هسته ای را محفوظ می داند و این حق را قابل واگذاری به هیچ مرجعی نمی داند.

به گزارش خبرنگار اعزامی مهر به وین، جمهوری اسلامی ایران در این نامه تأکید کرده است که حق خود را کاملاً منطبق با مقررات آژانس و موافقت ها و مذاکرات صورت گرفته با اروپا بویژه توافقنامه پاریس می داند و آنرا غیرقابل واگذاری می داند.

متن کامل بیانیه رسمی البرادعی: درخواست ایران در مورد 20 سانتریفیوژ در دست بررسی است

پنجشنبه ۵ آذر ۱۳۸۳ - ۲۵ نوامبر ۲۰۰۴

محمد البرادعی مدیر کل آژانس لحظاتی پیش بیانیه رسمی خود در مورد فعالیتهای هسته ای ایران را به شورای حکام گزارش داد. به گزارش خبرنگار اعزامی مهر، متن اظهارات محمد البرادعی چنین است:

شما پیش از این از گزارشات آژانس در مورد روند اجرای پادمان توسط ایران آگاه بودید که شامل وظایف این کشور بر اساس تعهدات پادمانی آن پی تی و تعلیق داوطلبانه فعالیتهای مربوط به غنی سازی و بازفرآوری مواد بوده است.

در این نشست، آژانس به درک بسیار بهتری از برنامه های ایران نائل آمده است. پیش از این مواردی از پیگیری سیاست پنهانکاری ایران و کندگی و تاخیر در ارائه اطلاعات را شاهد بودیم. از دسامبر 2003 تا کنون ایران همکاریهای رو به جلو و تسهیل کننده ای را بر اساس پادمان و پروتکل الحاقی بروز داده است، در مورد تمام محل های درخواستی و اجازه برای نمونه برداری های محیطی ما. دو نکته مهم این است که ایران همکاری مناسب برای فهم کامل آژانس از اینکه هیچ برنامه هسته ای اعلام نشده ای ندارد را مبذول کند. در مورد منشاء آلودگی سطح پایین اورانیوم که در نقاط پراکنده ای یافت شده و برنامه های تولیدی سانتریفیوژ پی 1 و پی 2 نیز ما باید پیشرفت قانع کننده ای را شاهد باشیم.

گزارش مهر از بیانیه رسمی البرادعی که در آغاز نشست شورای حکام بیان شد چنین است: در مورد سانتریفیوژها ما اجازه نمونه برداری از آنها و قطعات را یافته ایم تا آژانس آنها را مستقلاً آنالیز کند. اطلاعاتی که بایستی اظهارات ایران مبنی بر داخلی بودن ساخت آنها را بدست بدهد. من باید اهمیت موافقت و همکاری برخی کشورهای دیگر را یادآوری کنم.

طبق گزارشی که رسماً منتشر شد، برای آژانس هیچ فعالیتی در ایران به سمت اهداف ممنوع مشاهده نشده است، گرچه آژانس نمی تواند فعالیت یا مواد هسته ای اعلام نشده دیگری را در ایران گواهی دهد. ادامه همکاری فعال و شفاف ایران قابل چشم پوشی نیست.

در نامه ای رسمی به تاریخ 14 نوامبر ایران تصمیم داوطلبانه خود به تعلیق فعالیتهای مربوط به غنی سازی و بازفرآوری مواد را اعلام کرده است. زمان کوتاه بود اما آژانس در حال تکمیل راستی آزمایی این اقدام ایران است. شامل فرآیند تولید گاز هگزافلوراید اورانیوم، تایید تعلیق تولید قطعات و مونتاژ سانتریفیوژ و سایر موارد اساسی که مورد نظر آژانس بوده است.

در نامه فوق ایران به آژانس تصمیم خود در مورد تولید نکردن شفاف، ایمن و تحت نظارت محصولات فراتر از تترافلوراید اورانیوم UF4 را اعلام داشته است. تایید این پروسه ممکن است به یکماه وقت احتیاج داشته باشد. از نشست قبلی سپتامبر شورای حکام تا کنون 3.5 تن UF6 توسط ایران تولید شده و یک نمونه جدید از روتو سانتریفیوژ هم ساخته شده است. این مواد هم اکنون تحت نظارت آژانس پلمب شده اند.

دردو نامه به تاریخهای 21 و 24 نوامبر ایران درخواست استفاده از 20 سانتریفیوژ جداگانه را برای متوقف نشدن برنامه تحقیق و توسعه خود داده است. آژانس و دبیرخانه مشغول گفتگو با ایران در مورد این درخواست هستند و من شما را از پیشرفت در این مورد آگاه خواهم کرد.

من گزارش مقتضی در مورد همکاری مشترک ایران و آژانس در مورد پادمان و اقدامات داوطلبانه تعلیق فعالیتهای غنی سازی و بازفرآوری به شورای حکام خواهم داد.

البرادعی: درخواست ایران برای اختصاص 20 سانتریفیوژ برای ادامه برنامه های تحقیقاتی را بررسی

می کنیم

پنجشنبه ۵ آذر ۱۳۸۳ - ۲۵ نوامبر ۲۰۰۴

لحظاتی پیش محمد البرادعی در بین خبرنگاران حاضر در وین و بدون پاسخ به پرسشهای آنان نکاتی را در خصوص برنامه هسته ای ایران و کره جنوبی بیان کرد.

به گزارش خبرنگار اعزامی مهر از وین، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به اینکه همکاریهای در بخش بازرسی طی روزهای اخیر تا امروز در پی راستی آزمایی کردن تعلیق بخشهای مربوط به غنی سازی اورانیوم و بازفرآوری مواد بوده اند افزود: در خصوص مسائلی مربوط به تحقیق و

توسعه، ایران خواسته است که 20 سانتریفیوژ را برای این منظور با نظارت اژانس خارج از تعلیق نگهدارد که در این زمینه با ایران مشغول گفتگو و مفاهمه هستیم که احتمالاً در طی ساعات یا روزهای آینده به یک نتیجه رسیده و امیدوارم بتوانم نتیجه را به شما اعلام نمایم. البرادعی گفت: ماهیت برنامه غنی سازی کره جنوبی نگرانی جدی نداشته است. وی ادامه داد: از دسامبر گذشته تا کنون و حدود یکسال درک ما از برنامه های ایران بسیار خوب بوده است زیرا پیش از آن به خاطر برخی مشکلات و پنهانکاریها این همکاری ممکن نبود. ما همچنان از ایران شفافیت کامل و همکاری نزدیک را برای حل مسایل خواستاریم.

البرادعی گفت: ما از همکاری و موافقتنامه ای که بین ایران و اروپا بدست آمده خوشنود و از آن استقبال می کنیم ضمن اینکه موضوع ایران را بر اساس پروتکل الحاقی به پیش خواهیم برد و امیدواریم در راستای اصول پادمانی با همکاریهای مجموعاً تسهیل کننده ای در آینده روبرو شویم.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

خبرگزاری فارس: وزیر امور خارجه مستعفی آمریکا گفت يك مقام این وزارتخانه که با وزرای آموزش و آموزش عالی عراق کار می کرد در بغداد کشته شد.

پنجشنبه ۵ آذر ۱۳۸۳ - ۲۵ نوامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، «کالین پاول» روز چهارشنبه گفت «جیمز مولن» يك سال پیش برای کار در عراق داوطلب شده بود. وی افزود: «وزارت امور خارجه و من از فقدان دردناک وی تأسف می خوریم. ما به خانواده و دوستان وی تسلیت می گوئیم.»

روزنامه آمریکایی واشنگتن پست پیش از این گزارش داده بود مولن هنگام سفر در خودرویی نزدیک منطقه الخضراء در بغداد به ضرب گلوله کشته شد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، این سلاحها در داخل و اطراف مسجد «سعد ابی ابن وقاص» که ارتش آمریکا از آن به عنوان یکی از پناهگاههای امن یکی از واعظان مخالف آمریکا یاد کرد، پیدا شد.

ارتش آمریکا افزود نیروهای عراقی با پشتیبانی تفنگداران آمریکایی يك کامیون را در ساختمان مسجد یافتند که شامل انواع مواد منفجره، آرپی جی، خمپاره و موشک و بمب بود.

بر اساس این بیانیه، «ارزیابی های اولیه نشان می دهد این کامیون ممکن است يك کارخانه متحرک ساخت مواد منفجره دست ساز باشد.»

"صالح حسن علی"، سرهنگ دوم پلیس عراق به خبرگزاری فرانسه گفت: «چهار غیر نظامی و شش افسر پلیس امروز بر اثر انفجار خودرویی بمب گذاری شده در مرکز شهر سامرا، زخمی شدند.» شهر سامرا که در شمال بغداد، پایتخت عراق قرار دارد، در اوایل ماه گذشته میلادی، شاهد تهاجم گسترده نیروهای آمریکایی بود.

همچنین طی حادثه ای دیگر در عراق، انفجار شدیدی بغداد را به لرزه درآورد و ستونی از دود غلیظ منطقه "الخضراء" در این شهر را، فرا گرفت.

سفارت آمریکا و انگلیس و محل کار و سکونت اکثر اعضای دولت موقت عراق، در منطقه الخضراء قرار دارد.

ارتش آمریکا از اظهار نظر در این رابطه خودداری کرد.

نیروهای ضد اشغالگری بطور معمول گلوله های خمپاره به سمت این منطقه شلیک کرده و تاکنون موفق به انفجار خودروهای بمب گذاری شده در مقابل ورودی های آن شده اند.

این در حالی است که منطقه الخضراء بشدت تحت محافظت قرار دارد.

نیروهای تحت امر آمریکا در عراق در تلاش برای آرام سازی مناطق به اصطلاح "شورش" به منطقه ای "مثلث مرگ" وارد شدند.

پنجشنبه ۵ آذر ۱۳۸۳ - ۲۵ نوامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، در میان ترس و نگرانی از تشدید حملات مهاجمان و اختلال در برقراری انتخابات، درگیری ها همچنان در نقاط مختلف عراق ادامه دارد و شهر موصل شاهد دو ترور بود و بغداد نیز يك انفجار خودرو در نتیجه یك حمله ای انتحاری را پشت سر گذاشت.

حملات آمریکایی ها به مناطق جنوبی بغداد در حالی صورت می گیرد که جامعه ای بین المللی حمایتش را از زمان برگزاری انتخابات سراسری در عراق اعلام داشته است.

دونالد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا نیز از اعزام تعداد بیشتری نیرو در عراق تا سی ام ژانویه (تاریخ برگزاری انتخابات عراق) خبر داد.

بیش از 5000 نیروی آمریکایی، انگلیسی و عراقی، عملیات Plymouth Rock را با حمله به دهکده های شمال شهر حله واقع در "مثلث مرگ" آغاز کردند.

شهرک‌های لطیفیه، یوسفیه، محمودیه و اسکندریه که در منطقه‌ی «مثلث مرگ» در شمال بغداد قرار دارند، محل اسکان مسلمانان اهل تسنن می‌باشند و شاهد حملات گسترده این نیروها هستند.

رییس نیروهای ویژه‌ی کماندوی عراق جهت حمایت از اقدامات آمریکا در کنترل مجدد موصل، از بغداد عازم این شهر شده است.

همچنین آمریکایی‌ها از کشف پنج جسد در موصل خبر داده‌اند که به این ترتیب تعداد اجساد کشف شده در این شهر طی روزهای اخیر به 20 تن می‌رسد. اکثر این اجساد متعلق به سربازان عراقی بوده است.

همزمان در شرق بغداد در اثر انفجار یک خودرو 2 تن کشته شدند که این افراد به گفته پلیس عراق، خارجی بوده‌اند.

در پایگاه اینترنتی متعلق به ابومصعب الزرقاوی، رهبر القاعده در عراق آمده است که شبه نظامیان این گروه سه خودرو را در جاده‌ی منتهی به فرودگاه بغداد منهدم کرده‌اند. صحت این ادعا هنوز ثابت نشده است.

در جریان تیراندازی در شهر سامرا نیز یک سرباز گارد ملی و دو غیر نظامی از جمله یک کودک 4 ساله کشته شدند.

گروه‌های مبارز در داخل عراق هشدار داده‌اند که درصد بر هم زدن روند انتخابات عراق هستند. بیش از 60 جناح اهل تسنن تهدید کرده‌اند که انتخابات زانویه را تحریم می‌کنند و دلیل آن را سرکوب گسترده و سنگین مسلمانان فلوجه عنوان نموده‌اند.

اما گفته می‌شود که دولت عراق همچنان به تلاش‌هایش برای آمادگی جهت برگزاری انتخابات ادامه می‌دهد.

همچنین در حمله به منطقه‌ی الخضرای بغداد یک دیپلمات آمریکایی کشته شد. جین مولن 48 ساله، مشاور عالی سفارت آمریکا در بغداد هنگام ورود به منطقه‌ی الخضرا هدف گلوله قرار گرفته و کشته شد.

کالین پاول، وزیر امور خارجه‌ی آمریکا از مرگ مولن به شدت ابراز ناراحتی کرد و گفت که وی جانش را برای بهبود کیفیت سطح آموزش هزاران عراقی فدا نمود.

مولن دومین دیپلمات آمریکایی است که در بغداد کشته می‌شود.

همچنین سخنگوی ارتش آمریکا از دستگیری یک رهبر نیروهای مقاومت در منطقه‌ی بابل واقع در جنوب بغداد خبر داد. جزئیات بیشتری در این رابطه اعلام نشده است.

در همین حال رییس پلیس شهر بصره از دستگیری پنج مبارز خارجی که از شهر فلوجه گریخته و درصد ورود به این شهر بودند، خبر داد.

دستگیر شدگان دو عربستانی، دو تونسی و یک لیبیایی هستند. این افراد چهار روز قبل فلوجه را ترک کرده، مدتی را در بغداد سپری کرده و سپس عازم بصره شدند. رییس پلیس بصره می‌گوید این افراد

تصمیم به حمله به پاسگاه‌های پلیس در بصره را داشتند.

وی افزود: تصور می‌شود این افراد برای کمک به گروهی که به بصره نفوذ کرده‌اند، وارد شهر شده و

سلاح‌های لازم برای حمله را از مناطق مخفی در شهر بدست می‌آورند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 5 آذر

بی بی سی: پنجشنبه ۵ آذر ۱۳۸۳ - ۲۵ نوامبر ۲۰۰۴

روزنامه های آخرین روز هفته تهران در آستانه تشکیل جلسه رسمی هیات ریسه آژانس بین المللی انرژی اتمی در عنوان های اصلی صفحات اول خود به گمانه زنی درباره این اجلاس و تصمیم های اروپا و آمریکا پرداخته و از زبان مسوولان کشور تهدید کرده اند که در صورتی که اروپا به تعهدات خود عمل نکند توافق نامه هسته ای اخیر باطل خواهد شد.

آفتاب یزد در عنوان بزرگ خود با اشاره به قطعنامه های پیشنهادی اروپا و کشورهای غیر متعهد نوشته نبرد دیپلماتیک بر سر پرونده هسته ای ایران آغاز شد.

شرق از زبان حسین موسویان، سخنگوی هیات مذاکره کننده هسته ای ایران نوشته با توافق های هسته ای ایران و اروپا و سیاست های هسته ای ایران، آمریکا به طور کامل در انزوا قرار گرفته، سیاست هایش با شکست مواجه شده و هیچ طرفداری برای ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل ندارد و در اقلیت مطلق است.

روزنامه **ایران** به نقل از دیپلمات های دیپلمات های غربی نوشته ایران از آژانس بین المللی انرژی اتمی در خواست کرده است تا به این کشور اجازه داده شود در مدت توقف عملیات فعالیت های هسته ای و برای ادامه تحقیقات، از سانتریفوزها و ماشین هایی که می تواند برای تولید مواد هسته ای به کار رود، استفاده کند اما اروپایی ها به این درخواست پاسخ منفی داده اند.

خبر روزنامه **ایران** در زمانی اهمیت پیدا می کند که به نوشته روزنامه **اعتماد** از روز سه شنبه تمامی تاسیسات و تجهیزات مربوط به تولید سوخت هسته ای ایران پلمپ شده است.

اعتماد در عین حال از قول یک نماینده مجلس نوشته در نشست اخیر نمایندگان با حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی با زبان بی زبانی گفت اروپا بدون نظر آمریکا زیر بار توافقنامه نمی رود و ما نیز گفتیم غیرمستقیم دارید کارهایی می کنید.

در ادامه اخبار و گزارش های مربوط به هفته بسیج روزنامه های صبح پنجشنبه از برگزاری مانور صد هزار نفری بسیج در تهران خبر داده و از جمله نوشته اند که نیروهای بسیج بزرگ ترین مدافع کشور در مقابل حملات خارجی خواهند بود.

به نوشته **همبستگی** فرمانده سپاه پاسداران گفته است دشمنان ما اگر بخواهند علیه منافع ما اقدامات خصمانه به عمل بیاورند مطمئن باشنند منافع آن ها در دنیا به خطر خواهد افتاد.

همشهری از قول سرلشگر رحیم صفوی نوشته اگر دشمنان فرامنتقه ای بخواهند علیه منافع و امنیت ما اقدامات خصمانه انجام دهند، منافع و امنیت آنان توسط بسیجیان مابه خطر خواهد افتاد.

به گزارش روزنامه های امروز، مجلس سرانجام با اختصاص یک میلیارد و سیصد میلیون دلار از درآمدهای تازه نفتی برای خرید بنزین در کشور موافقت کرد.

شرق گزارش داده که در آخرین جلسه تصمیم گیری نمایندگان مجلس که قبلا اعلام داشته بودند از تصویب تمامی مبلغ مورد درخواست وزارت نفت خودداری می کنند وزیر نفت تهدید کرد که اگر مبلغ لازم برای خرید بنزین فراهم نشود، مملکت با اعتشاش و هرج و مرج روبرو خواهد شد.

گزارش هایی درباره انتخابات ریاست جمهوری، محاکمه کلاهبرداری که کتاب "چگونه پولدار شویم" را نوشته است، انتقاد یکی از نمایندگان زن مجلس از اجرا نشدن طرح عفاف و کنوانسیون رفع تبعیض از زنان از جمله دیگر اخبار روزنامه های امروز تهران است.

ائتلاف جمهوری اسلامی و القاعده و نگرانی منطقه از جاه طلبی های اتمی جمهوری اسلامی، از دید سردبیر «الشرق الاوسط»

پنجشنبه ۵ آذر ۱۳۸۳ - ۲۵ نوامبر ۲۰۰۴

عبدالرحمن راشد سردبیر روزنامه سعودی الشرق الاوسط در گزارش تفسیری در این روزنامه برنامه اتمی ایران را باعث نگرانی روزافزون کشورهای عرب در منطقه دانست. وی در عین حال جمهوری اسلامی را به ائتلاف با شبکه القاعده متهم کرد. وی می نویسد: ائتلاف کوتاه مدتی که میان تهران و القاعده به وجود آمده مانند هر اتحاد دیگر از این نوع نتیجه خوبی برای تهران نخواهد داشت. الشرق الاوسط می نویسد: ایران در مورد برنامه اتمی خود نیز به خطا می رود، چرا که برنامه اتمی ایران باعث نگرانی روزافزون کشورهای عرب در منطقه شده است.

فریده رهبر (رادیو فردا): عبدالرحمن راشد روزنامه نگار سرشناس عرب می نویسد: در آغاز به نظر شایعه می رسید که ایران به فراریان القاعده پناه داده است، اما اکنون این موضوع را حتی حکومت ایران نیز تایید کرده است، به این شکل که می گوید: فراریان القاعده در ایران در بازداشت به سر می برند. الشرق الاوسط می نویسد: گفته می شد چگونه ممکن است حکومت افراطی شیعه در ایران به اعضای القاعده که سازمانی سنی افراطی است پناه دهد. اما زمانی که مصلحت ایجاب کرد، هر دو طرف از مواضع خود عقب نشینی کردند.

عبدالرحمان راشد که مدیریت شبکه تلویزیونی العربیه را نیز بر عهده دارد، می نویسد: ائتلاف کوتاه مدتی که میان تهران و القاعده به وجود آمده مانند هر اتحاد دیگر از این نوع نتیجه خوبی برای تهران نخواهد داشت. وی می افزاید انور سادات نیز به چنین ائتلافی دست زد. او اسلامی های افراطی را از زندان های عبدالناصر آزاد کرد، اما سرانجام به دست همین اسلامی های افراطی کشته شد.

الشرق الاوسط می نویسد: بسیاری در منطقه افنجرهای یک سال اخیر در عربستان را به سیف العدل نسبت می دهند که در پناه حکومت ایران در این کشور به سر می برد. ایران تصور می کند با پناه دادن به اعضای، سعودی، مصری، یمنی و الجزایری القاعده بازوهای خود را علیه آمریکا و دولت های عرب درازتر می سازد، اما چنین سیاستی نتیجه ای جز افزایش بی اعتمادی کشورهای عرب به ایران نخواهد داشت.

الشرق الاوسط می نویسد: ایران در مورد برنامه اتمی خود نیز به خطا می رود، چرا که برنامه اتمی ایران باعث نگرانی روزافزون کشورهای عرب در منطقه شده است. این روزنامه می افزاید: بسیاری در کشورهای عرب بر این عقیده اند که ایران می خواهد آنچه را که پس از انقلاب در لبنان و در مورد فلسطینی ها نتوانست عملی سازد، اکنون در مورد کشورهای همسایه اش عملی سازد.